
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá zkušenostmi migrantů v České republice prostřednictvím 

intersekcionálního přístupu. Práce se zaměřuje na to, jak život migrantů ovlivňuje migrační 

status, aspekty vyplývající ze samotného „bytí cizincem“ v ČR, socioekonomické podmínky 

a gender a poukazuje na rozličné obtíže, kterým různé skupiny migrantů čelí. Práce upozorňuje 

na to, jak současná politická praxe, které se často zaměřuje na migranty jako na homogenní 

skupinu, neřeší specifické potřeby těch, kteří se nacházejí v průsečíku více znevýhodnění. 

V tomto kontextu pak demonstruje hodnotu intersekcionality při odhalování těchto odlišných 

zkušeností a poukazuje na její potenciální přínos pro vytváření účinnějších migračních 

a integračních politik, které by v konečném důsledku pomohly vytvářet inkluzivnější 

a spravedlivější podmínky pro všechny skupiny migrantů. 


